

TALEPAPIR

Det talte ord gælder

Tilhørerkreds: Sundhedsudvalget o.a.

Anledning: Samråd AE vedr. partikelterapi

Taletid:

Tid og sted: onsdag den 26. juni 2013

Dok nr.: 1244653

[Vil ministeren redegøre for regeringens overvejelser om finansiering af anlæg og drift af et partikelterapi-anlæg i Region Midtjylland?]

Tak for spørgsmålet og for muligheden for endnu en gang at redegøre herfor, jf. også mine tidligere svar til udvalget og mundtligt svar i salen for nogle uger siden, hvor dagens spørger var opført som medspørger, men vist desværre blev forhindret.

Jeg opsummerer selvfølgelig gerne i forhold til spørgsmålet om regeringens overvejelser om finansiering af anlæg og drift af et center for partikelterapi i Aarhus:

Udover offentlig finansiering vil det økonomiske grundlag forudsætte støtte fra private fonde. Det forventes, at der i løbet af 2013 på baggrund af den business

case, der snart forventes færdiggjort - og drøftelser med private fonde - kan tages stilling til, hvordan et dansk center i Aarhus kan finansieres.

Baggrunden er jo, at - med afsæt i Sundhedsstyrelsens beslutning om placering i medfør af sundhedslovens bestemmelser om specialeplanlægning - har regeringen igangsat udarbejdelsen af en strategisk business case, der kan indgå som en del af grundlaget for videre beslutninger om etablering. Når business casen foreligger, vil regeringen gå videre i processen.

Jeg kan i øvrigt henvise til de almindelige principper for finansiering af højt specialiseret behandling i Danmark. Der foregår mellemregional afregning for anvendelse af højt specialiserede behandling i Danmark. Blandt andet fordi etableringen af det danske center for partikelterapi hviler på en forudsætning om

både offentlig og privat finansiering kan man tilføje det hensyn hertil, at eventuelle anlægsudgifter, der ikke afholdes af den konkrete region, i dette tilfælde Region Midtjylland, ikke bør indgå i takstgrundlaget, fx i tilfælde af en evt. fondsfinansiering af dele af det nationale center.

[Slut]